香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本文件或因信賴本文件的全部或
任何部分內容而引致的任何損失承擔任何責任。

2013 年 11 月 1 日

(香港股份代號 : 5)

繆思成加入滙豐控股董事會

繆思成 (Marc Moses) 已於今日獲委任為滙豐控股有限公司執行董事，由 2014 年 1 月 1 日

起生效。他將繼續出任集團管理委員會的成員。

繆思成 (55 歲) 自 2010 年 12 月起擔任集團風險管理總監。他於 2005 年 11 月加入滙豐，

擔任環球銀行及資本市場業務的財務及風險管理總監，並由 2008 年 1 月起，兼管環球銀

行及資本市場業務的營運及基礎設施。

繆思成的事業生涯始於 Sedgwick，他其後加入 Bankers Trust，成為定息與貨幣市場工具

及期貨的交易員。他擁有專業會計師資格，曾任 PricewaterhouseCoopers 核數業務合夥

人，以及該公司市場風險顧問部主管。他於 1999 年加入 JP Morgan，出任歐洲區財務總

監及估值控制部環球主管。

滙豐集團主席范智廉談及此項任命時說：「繆思成獲委任為董事，表明董事會極爲重視風

險管理，並充分肯定他過去八年來為集團所作的貢獻，尤其自 2010 年 12 月他獲任命為

集團風險管理總監以來，在該項職能所展現的領導才幹。」

承董事會命
滙豐控股有限公司

集團公司秘書長

馬振聲

媒介查詢：

Patrick Humphris 電話： +44 (0) 20 7992 1631；電郵：patrick.humphris@hsbc.com
Gareth Hewett 電話：+852 28224929；電郵：garethhewett@hsbc.com.hk

完 /待續

mailto:garethhewett@hsbc.com.hk

繆思成加入滙豐控股董事會 /2

補充資料：

繆思成與滙豐控股有限公司的其他高層管理人員共同在 HSBC Private Banking Holdings (Suisse)
SA、滙豐私人銀行（瑞士）有限公司及 HSBC Insurance (Bermuda) Limited 等公司的董事會服

務。

繆思成作爲滙豐控股有限公司董事之任命，須得到股東於 2014 年周年大會上投票通過，其後須

每年獲股東重選連任。

2013 年内，繆思成將在現有薪酬架構下繼續提供服務。他成爲執行董事後，將收取基本年薪

700,000 英鎊，及相等於此項薪金 50% 的津貼，以作個人退休金安排之用。在他的薪酬組合中，

與表現掛鈎的部分將根據滙豐集團薪酬委員會的政策釐定。現行政策規定，短期的花紅最高限於

薪金三倍。如日後採納修訂薪酬政策，繆思成的薪酬組合將會與新政策看齊。

繆思成實益持有 400,753 股滙豐控股有限公司普通股，並於滙豐股份計劃和 2011 年滙豐股份計劃

下，實益持有滙豐控股有限公司普通股共 896,940 股（有限制股份），均為證券及期貨條例第 XV
部所指的股份權益。

於本公司的股東大會上，並無任何股東有權行使或控制行使 10%或以上的投票權。

有關繆思成的任命，並無任何須依照英國金融業操守監管局上市規則第 9.6.13(2)至(6)條予以披露

的事項。除上文所披露者外，並無任何須依照香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.51(2)
條予以披露的其他資料。

編輯垂注：

1. 繆思成的專業資格

繆思成是英格蘭及威爾斯特許會計師公會會員。

2. 於本公布發表之日，滙豐控股有限公司董事會成員包括:

范智廉、歐智華、凱芝†、史美倫†、張建東†、顧頌賢†、埃文斯爵士†、費卓成†、方安蘭†、范

樂濤†、何禮泰†、李德麟†、利普斯基†、駱美思†、麥榮恩及駱耀文爵士†。

† 獨立非執行董事

3. 滙豐集團

滙豐控股有限公司是滙豐集團的母公司，總部設於倫敦。滙豐集團在遍布歐洲、亞太區、北美

洲、拉丁美洲、中東及北非的 80 多個國家和地區設有約 6,600 個辦事處，為全球客戶服務。於

2013 年 6 月 30 日，其資產達 26,450億美元，是世界最大的銀行和金融服務機構之一。

完 /全文完

中譯本與英文本如有歧異，概以英文本為準。